
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 января 2024 года № 4-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о службе по охране и использованию 
объектов животного мира Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 2023 года № 250-ФЗ 
«О внесении изменений в статьи 33 и 40 Федерального закона «Об охоте и о 
сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о службе по охране и использованию объектов 
животного мира Иркутской области, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 30 ноября 2021 года № 908-пп, следующие 
изменения:

1) абзац первый подпункта 4 пункта 8 дополнить словами:
«, за исключением особо охраняемых природных территорий 

федерального значения (далее -  государственные охотничьи инспекторы)»;
2) дополнить пунктом 111 следующего содержания:
« I I 1. Служба осуществляет страхование жизни и здоровья 

государственных охотничьих инспекторов.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства L
Иркутской области 'JWJUUuu^^A / К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

